



مخالفان دولت باکو به برگزاری زودهنگام انتخابات ریاست جمهوری اعتراض کردند

رئیس « شورای ملی مخالفان » دولت جمهوری آذربایجان گفت: « علت عجله حاکمیت برای برگزاری انتخابات زودهنگام، فرار از توجه بین المللی است.»

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی « 24 ساعت » ، جمیل حسنلی گفت : « در حالی که چهار هفته پیش، زمان برگزاری انتخابات در ماه اکتبر تعیین و اعلام شده بود ، جلو کشیدن برگزاری این انتخابات به دو ماه آینده بطور غیرمنتظره و بدون هیچ ضرورتی ، حکایت از تحولاتی جدی در درون حاکمیت دارد. عامل دوم نیز این است که حاکمیت به سرعت و هر هفته نفوذ خود را از دست می دهد.»

عیسی قنبر، مدیر « مرکز تفکر استراتژیک ملی » نیز گفت : « حاکمیت جسارت این را ندارد که مطابق قانون اساسی برای برگزاری انتخابات در ماه اکتبر صبر کند. زیرا، نارضایتی مردم تا ماه اکتبر بیشتر هم خواهد شد. »

ناطق جعفرلی ، دبیر اجرایی جنبش «رنال» نیز گفت : « هم اکنون توجه دنیا معطوف انتخابات 17 مارس روسیه است و پس از آن نیز معطوف اعلام نتایج و اعتراضات به آن خواهد بود و به این ترتیب، حاکمیت جمهوری آذربایجان با جلو کشیدن زمان انتخابات به این برهه، انتخابات جمهوری آذربایجان را در سایه انتخابات روسیه قرار می دهد و از چشم دنیا دور می ماند.»

زرتشت علیزاده، تحلیلگر سیاسی نیز گفت : « علت جلو کشیده شدن انتخابات جمهوری آذربایجان، انتخابات روسیه است که در ماه مارس برگزار می شود و انتخابات جمهوری آذربایجان نیز یک ماه بعد از آن برگزار خواهد شد. دومین علت نیز مشکلات داخلی حاکمیت جمهوری آذربایجان است. افراد زیادی در درون حاکمیت وجود دارند که پول زیادی جمع کرده اند و اشتباهی بالایی دارند. حاکمیت ، آنها را در مقابل عمل انجام شده قرار می دهد و آشکارا می گوید انتخابات را بجای ماه اکتبر، در دو ماه آینده برگزار خواهم کرد، شما هم به خودتان سرعت بدهید و تدارک ببینید.»

میهمان علی اف، مدیر خبرگزاری توران نیز گفت : « هم در میان جامعه نارضایتی وجود دارد و روز به روز در حال افزایش است و هم فشارهایی از طرف جامعه بین المللی وجود دارد و مشکلات درونی حاکمیت نیز موجود است. به همین علت، تصمیم برای برگزاری انتخابات زودهنگام، تلاشی برای مقابله با این فشارهاست.»

عارف حاجی لو، رئیس حزب مساوات نیز گفت : « این تصمیم برای این است که زمان لازم برای آماده شدن احزاب مخالف برای انتخابات را از دستشان بگیرند. همچنین حاکمیت به علت تضادهای درون خود ، می خواهد انتخابات را در مدتی کوتاه برگزار کند. »

علی کریم لو، رئیس حزب جبهه خلق نیز در سخنرانی زنده از طریق صفحه فیسبوک خود گفت : « الهام علی اف ، نه برای انتخابات، بلکه برای سرقت آرام مقام ریاست جمهوری تدارک می بیند. در هر دوره، در انتخابات در (جمهوری) آذربایجان تقلب می شود. نارضایتی جدی درباره تقلب در انتخابات وجود دارد. حاکمیت (جمهوری) آذربایجان در شرایطی نیست که با انتخاباتی رقابتی به قدرت برسد و به همین علت، برای اینکه هرگونه امکانی را برای رقابت از بین ببرد، سعی دارد انتخابات را در برهه ای دو ماهه برگزار کند که بخشی از آن نیز با ایام عید نوروز مصادف خواهد شد. همچنین حاکمیت از تضادهای درونی خود و بخصوص از اینکه پرونده های قضایی گشوده شده در کشورهای اروپایی در ارتباط با سه میلیارد دلار فساد مالی مقامات جمهوری آذربایجان که در سپتامبر سال گذشته فاش شد، به نتیجه برسد و مشکلات بیشتری را برای حاکمیت (جمهوری) آذربایجان ایجاد کند. روند کاهش ارزش پول ملی و نگرانی های ناشی از آن نیز از دیگر دلایل برگزاری انتخابات زودهنگام است. »